
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  MODIFICA DELIBERAZIONE N. 338 DEL 10.4.2018 
RELATIVAMENTE ALLA COMPOSIZIONE DELL’UFFICIO 
ISPETTIVO DELL’ASL VCO. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Caretti Patrizia
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari Generali 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

Premesso che: 
- l’art. 1, comma 62, della legge n. 662 del 23.12.1996 ha previsto che le 

Amministrazioni, per effettuare verifiche a campione sui propri dipendenti volte ad 
accertare l’osservanza delle disposizioni di cui ai commi dal 56 al 65 si avvolgono di 
servizi ispettivi la cui attività è finalizzata ad accertare l’osservanza delle disposizioni 
in materia di incompatibilità del rapporto di lavoro, a tempo pieno e parziale, anche 
ai fini del corretto svolgimento di attività libero-professionale intra ed extra muraria, 
nonchè all’applicazione del divieto di cumulo di impieghi ed incarichi;

- successivamente all’entrata in vigore della L. n. 662/1996 vennero emanate altre 
disposizioni in materia, il DM 31.7.1997, il DPCM 27.3.2000, la legge n. 120 del 
30.8.2007, l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 e smi, il D.Lgs n. 39 dell’8.4.2013.   

Dato atto che: l’Ufficio Ispettivo dell’ASL VCO:

- venne istituito con deliberazione n. 979 del 29.12.2008, successivamente integrata 
con atti n. 518 del 15.7.2009 e n. 691 del 25.9.2009; 

- venne rivista la composizione con deliberazione n. 338 del 10.4.2018 e 
contestualmente approvato un nuovo regolamento (facendo cessare gli effetti delle 
richiamate deliberazioni nn. 979/2008, 518/2009, 691/2009) individuando i 
componenti (titolari e supplenti) ovvero:

Strutture Componenti Titolari Componenti Supplenti
Distretto VCO Dr.Germano Margaroli Dr.ssa Leonora Corsini
DIPSA Dr.ssa Laura Materossi Dr.ssa Liliana Maglitto
Direzione Sanitaria Presidi 
Verbania e Domodossola

Sig.ra Paola Ubaldino Dr.ssa Laura Scognamiglio

Gestione Personale e 
Formazione

Dr.ssa Rosa Rita Varallo Sig.ra Silvia Piola

Segretario Dr.ssa Mariarosa Quaretta

Preso atto: del pensionamento di alcuni componenti dell’Ufficio Ispettivo si provvede alla 
sostituzione degli stessi modificando, contestualmente, l’art. 3 del vigente regolamento 
prevedendo che l’Ufficio Ispettivo sia composto da 6 componenti e relativi supplenti 
(invece di 5), inserendo anche personale della Soc Affari Generali Legali Istituzionali che si 
occupa dell’attività libero professionale.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

 Preso atto: che l’Ufficio Ispettivo risulta, pertanto, così modificato nella sua 
composizione:

Strutture Componenti Titolari Componenti Supplenti
Soc Affari Generali Legali 
Istituzionali

Dr.ssa Maria Vittoria Priolo Dr.ssa Silvia Zanetta

Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali

Dr. Roberto Bianco Dr.ssa Giuliana Sacco

Distretto VCO Dr. Lorenzo Gaviraghi Dr.ssa Leonora Corsini
DIPSA Dr.ssa Laura Materossi Dr.ssa Liliana Maglitto
Direzione Sanitaria Presidi 
Verbania e Domodossola

Sig.ra Paola Ubaldino Dr.ssa Laura 
Scognamiglio

Segretario Dr.ssa Mariarosa Quaretta

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di modificare, per le motivazioni sopra illustrate, la deliberazione n. 338 del 10.4.2018, 
provvedendo alla sostituzione dei componenti dell’Ufficio Ispettivo che, per motivi di 
pensionamento, non operano più in azienda variando, contestualmente, l’art 3 del 
vigente regolamento prevedendo che il Comitato sia composto da n. 6 componenti e 
relativi supplenti (invece di 5) inserendo personale afferente alla Soc Affari Generali 
Legali Istituzionali che si occupa dell’attività libero professionale ovvero:  

Strutture Componenti Titolari Componenti Supplenti
Soc Affari Generali Legali 
Istituzionali

Dr.ssa Maria Vittoria Priolo Dr.ssa Silvia Zanetta

Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali

Dr. Roberto Bianco Dr.ssa Giuliana Sacco

Distretto VCO Dr. Lorenzo Gaviraghi Dr.ssa Leonora Corsini
DIPSA Dr.ssa Laura Materossi Dr.ssa Liliana Maglitto
Direzione Sanitaria Presidi 
Verbania e Domodossola

Sig.ra Paola Ubaldino Dr.ssa Laura 
Scognamiglio

Segretario Dr.ssa Mariarosa Quaretta



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere di 
spesa.  

3) Di rilevare che l’Ufficio Ispettivo fornirà il necessario supporto alla funzione di 
prevenzione della corruzione e trasparenza. 

4) Di richiedere all’Ufficio Ispettivo di valutare la necessità di una revisione dell’attuale  
regolamento, anche in relazione al supporto da garantire alla funzione di prevenzione 
della corruzione e trasparenza come sopra specificato. 

5) Di trasmettere la presente deliberazione ai Componenti del Collegio di Direzione, al 
Presidente e Componenti del Collegio Sindacale, alla Soc Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali affinchè informi le Organizzazioni Sindacali.


		2023-07-06T11:49:28+0000
	Cinzia Meloda


		2023-07-07T10:22:43+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-07-14T07:52:55+0000
	Chiara Serpieri




